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 ע עמותת "חינוך וסיוע באהבה" )ע"ר(בסיו

"ואלה שמות בני ישראל הבאים מצרימה את 
 יעקב וגו'" )א, א(

יש לדקדק למה אמר הכתוב הבאים מצרימה שהוא לשון הווה. 
ויש לומר על פי מעשה שהיה אצל הרה"ק רבי יהושע מבעלזא 
זיע"א, אשר שלח את אחד מחסידיו להתגורר בברלין, באותה 
העת פשטה מאוד נגע ההשכלה בברלין והאנשים אשר 
התגוררו בשכנותו של אותו חסיד לא התנהגו על פי דרך 

חש החסיד תמיד כגר וזר בסביבתו, ובכל נסיעה שנסע התורה. 
להרה"ק מבעלזא הרבה להתאונן באוזניו על כך, ובקשו שרצונו 
לעזוב את ברלין ולשוב למקומו הראשון, אך הרה"ק מבעלזא 
לא הניחו לצאת את ברלין, לאחר זמן בא שוב החסיד להרה"ק 
 מבעלזא, אך לא התאונן באוזניו על אודות מקום מגוריו

כמקדם, פנה אליו הרה"ק מבעלזא ושאלו מה בדבר שכניך, 
השיב לו החסיד כי ב"ה הורגל למצבו, ושוב אינו מרגיש כגר וזר 
בין שכניו, כששמע זאת הרה"ק מבעלזא, פנה אל החסיד ופקד 
עליו לעקור מיד מברלין ולעבור להתגורר בין אנשים יראים 

יבתו אזי ושלמים, שכל זמן שהרגיש עצמו זר ומנוכר בסב
מובטח הוא שלא ילמד ממעשיהם הרעים של שכניו, אך כיון 
שהורגל לסביבתו ונעשה כתושב ביניהם, יש לחשוש שמא 
ילמד חלילה ממעשי שכניו, לכן ציווה עליו הרה"ק מבעלזא 

 שיעזוב את מקום מגוריו. 
ולפי זה י"ל שזה הבאים מצרימה בלשון הווה, שבשעה שירדו 

ם, לא באו להשתקע שם אלא לגור שם בני ישראל לארץ מצרי
באו כגרים וכזרים, ובאמת כל אותם שנים שהיו בני ישראל 
בארץ מצרים לא שינו שמם ולבושם שלא למדו ממעשי ארץ 

 מצרים הרעים, והיו בבחינת הבאים כמו שעכשיו באו. 
 )כ"ק אדמו"ר מהרשנ"נ מלעלוב זי"ע(

 

 "וימררו את חייהם" )א, יד(
ה של פסח ואילו הוציא הקב"ה את אבותינו... אנו אומרים בהגד

הרי אנו ... משועבדים היינו לפרעה במצרים. הרה"ק רבי חיים 
אלעזר ממונקאטש זי"ע כתב, שבכך אנו מקדימים תשובה 
לשאלה העלולה להישאל: הואיל ואנו מספרים על הניסים 
והנפלאות ועל הגאולה המופלאה ממצרים, הן תשאל השאלה 

הקב"ה בגלות זה שנות אלפים, ואינו חש לגאלנו מדוע הניחנו 
בכוחו ובגבורתו כימי צאתנו ממצרים, את התשובה לכך 
המחיש במשל. מעשה ברופא, שהובהל למיטתו של חולה. כיון 
שראהו, אבחן את מצבו האנוש, מיהר לנתחו והציל את חייו. 
כעבור ימים מעטים התאושש החולה, הבריא והודה לרופא על 

ברו שנים, ושוב הובהל הרופא למיטתו של אותו הצלתו. ע
אדם, מחלה קשה קיננה בו, והוא התייסר במכאוביו. בדקו 
הרופא ואמר לו: "מחלתך קשה היא ואף מסוכנת, אבל ארשום 
לך כדורים וכמוסות וסדרת זריקות, ובתוך חדשים אחדים 
תבריא ותחלים". נשא אליו החולה עיניים מיוסרות ואמר לו: 

 נים מעטות חליתי במחלה קשה יותר, הלא כן", אמר"לפני ש
הרופא: "אכן כן, מחלה 
קשה ונוראה פגעה בך, 

הגעתי ברגע האחרון ממש", הוסיף החולה ואמר: "ואתה 
ניתחת אותי, ויצאתי מכלל סכנה". "אמנם כן", אישר הרופא. 
"ובתוך ימים מספר התאוששתי וקמתי ממיטת חליי", הוסיף 

ן בראשו. "אם כן", הקשה החולה, מדוע החולה, והרופא הנה
עתה, שמחלתי קלה יותר, בחרת לייסרני תקופה ארוכה 
ולרפאני בדרך ממושכת ואיטית. מדוע לא תנתחני ותרפאני 
חיש מהר". הסביר הרופא בסבלנות: "הלא תבין, הניתוח אין בו 
טובה מרובה. חותך הוא בבשר החי, כורת הוא באבחת הסכין, 

ם באין ברירה, להצלת חיים באין כל דרך אמצעי זה נוקטי
אחרת, אז היה מצבך נואש, ולולי הניתוח הדחוף היית בוודאי 
נופח את נשמתך ולא היה עוד במי לטפל. אבל עתה, ברוך ד', 
אין נשקפת סכנה מיידית לחייך. לפיכך כדאי לנקוט בטיפול 
האיטי והממושך שישיבך לאיתנך, גם אם הדבר כרוך בהארכת 

יך ותקופת מחלתך, ומכיוון שהריפוי יהיה יסודי ושרשי, ייסור
תעקר המחלה כליל, וגופך יתחסן ויבריא". זהו המשל. והנמשל, 
בגלות הארוכה והממושכת מתמרקים העוונות ומתרככים 
הלבבות, ודור אחר דור, גלגול אחר גלגול, נתקנות הנשמות 

כמה ונטהרים הלבבות, עד שהעם מוכן לגאולה השלימה, והוא 
לקשר נצחי ובר קיימא עם בוראו: "אלכה ואשובה אל אישי 

  )שערי ארמון( הראשון, כי טוב לי אז מעתה". 
 

 "וילך איש מבית לוי ויקח את בת לוי" )ב, א(
 מי זה היה האיש מבית לוי?

עמרם בשיא הייאוש שלו, כשכל הילדים מושלכים ליאור, הוא 
ה משל פרעה, שומע בקול ביתו שאומרת לו: "גזרתך גדול

שאתה גזרת על כולם ואילו פרעה גזר על הזכרים בלבד"... 
 –והוא מחזיר את גרושתו יוכבד, ובא משה רבינו לעולם 

 שניתנה תורה על ידו לישראל...
מעניין לראות שבמגילת רות גם על אלימלך נאמר: "וילך איש 

גם הוא בייאושו מהרעב בארץ עוזב את  -מבית לחם יהודה" 
בניו מתחתנים עם נוכריות ומתים,  –אל והולך למואב ארץ ישר

 מלך ישראל חי וקיים! –ולבסוף יוצא ממנו דוד המלך 
 שניהם, גם עמרם וגם אלימלך עושים מעשה בעקבות ייאוש.

 עושה מעשה אמיץ ונכון ומקבל את משה רבינו. -עמרם
ארץ  -עוזב את ארץ הקודש  -עושה מעשה טיפשי -אלימלך

שנים מרכושו  10-ל לכלכל את כל בנ"י להחסד )הוא יכו
על אשר לא קידמו אתכם  -הפרטי( לטובת ארץ ה"אנטי חסד" 

 בלחם ובמים.. ומקבל את דוד המלך.
 מהו המסר מכאן?!

יצא! לא חשוב מה תעשה! רק  -תדע מה שצריך לצאת ממך
השאלה אם תהיה בתמונה או לא!... האם תזכה להתכבד במה 

 שיצא ממך?... 
האבא זכה בתושייה של ייאוש  -למשה אנו קוראים בן עמרם 

בתואר אבא של משה רבינו, לעומתו אלימלך אפילו לא נזכר 
 בהקשרו לדוד המלך...

סיפור מליצי המראה את גודל ההשקעה הנצרכת בחינוך 
בים הילדים: אבא לשבעה ילדים עלה לשמים, ומכוח ילדיו הטו

היה בטוח שמקומו 
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לו בגן עדן. משהתברר לו שזה לא כך כיוון שאצלם מובטח 
שהוא רווק.., החל לצרוח: "יש לי תעודת זהות..." לאחר כתוב 

בדיקה נוספת ניגש אליו אחד המלאכים ואמר לו: "אמנם יש 
ילדים, אבל אם לא היית שותף בגידולם, כולם רשומים  7ממך 

 על האימא"...
צריך כל לאחד מאתנו לקחת אחריות על הילדים כי רק ע"י 

 השקעה נתכבד גם אנו בהצלחתם...
 

 נודע הדבר״ )ב, יד( "אכן
״ויירא משה כפשוטו, ומדרשו, דאג לו על שראה  -רש״י 

בישראל רשעים דילטורין, אמר מעתה שמא אינם ראויים 
להגאל: אכן נודע הדבר. כמשמעו, ומדרשו, נודע לי הדבר 
שהייתי תמה עליו, מה חטאו ישראל מכל שבעים אומות להיות 

 ”ראויים לכך.נרדים בעבודת פרך, אבל רואה אני שהם 
ל שהגיע לבקר אדם גדול ”מסופר על הרב אליהו לאפיאן זצ

וצדיק שחלה. כשחזר לישיבה סיפר על מצבו הנורא של אותו 
צדיק שאינו מסוגל לעכל שום דבר מאכל דרך פיו ומקבל כל 
מזונו דרך צינור המחובר אל בטנו, רחמנא ליצלן. וסיפר רבנו 

ל הצינור דרכו הוא מקבל זלה׳׳ה שאותו צדיק הראה לו בידו ע
את מאכלו ואמר "הפה הזה אינו מדבר לשון הרע לפיכך מסוגל 

 הוא לאכול".
 על יהודי שחי בראדין( אין בידי ההוכחות למעשה זה)ם, מספרי

בזמנו של ה׳׳חפץ חיים" ונכשל ודיבר עליו לשון הרע. משתקפו 
אותו צרות וייסורים נתעורר להבין שכל הייסורים והצרות 
שבאו אליו הם עונש על שדיבר לשון הרע על ה׳׳חפץ חיים" 
הקדוש, והחליט כי עליו ללכת לביתו ולבקש מחילה. משהגיע 

חיים" האזין לביתו של הרב, החל לקונן על צרותיו. ה׳׳חפץ 
 ובירך אותו בחיים מאושרים.

התוודה היהודי כי הוא סבור שהייסורים באו על חטאו הנורא 
שדיבר לשון הרע על ה״חפץ חיים", הקדוש, וברצונו לבקש 
מהרב מחילה. ה״חפץ חיים", אמר שאין ביכולתו למחול. 

 היהודי פרץ בבכי והתחנן על נפשו שימחל לו.
קשו לרשום את כל הדיבורים הרעים הושיט לו הרב דף ועט ובי

שדיבר. חשב היהודי בלבו: "ברוך השם, עכשיו כל הלשון הרע 
שדיברתי על הרב יעבור לדפים וממני יוסר החטא." הוא כתב 
את כל דברי הגנאי שאמר. משסיים, שאל את ה״חפץ חיים": 
"האם בכך כופר לי?" ציווה עליו הח"ח לקרוע את הדפים. חשב 

אה עלי להשמיד ראיות". הוא קרע את הדפים היהודי: "כנר
 בשמחה.

ציווה עליו ה״חפץ חיים״ לפתוח את החלון ולהעיף את קרעי 
הדפים לכל עבר. משסיים, ציווה עליו ה״חפץ חיים״, ללכת 
ולאסוף את כל הקרעים."כיצד? הלא הם עפו ברוח!" אמר לו 
ה׳׳חפץ חיים": "כיצד אתה רוצה שאמחל לך על דברי הגנאי? 

  )אמונה שלמה( לא מה שאמרת כבר עלה למעלה!"
 

מסופר על מרן ה״חפץ חיים״ זצ׳׳ל שהגיע אליו אברך ושאל 
אם יש לו משרה בעבורו, 
מפני שמצבו דחוק. אמר 

לו ה״חפץ חיים״: "בכפר פלוני מחפשים רב שיאמר שם דרשות 
בשבת." הלך האברך לאותו כפר וסיכם אתם שבמשך כל שבת 

שלוש שעות: שעה חומש, שעה משנה, הוא ידרוש במשך 
ושעה הלכה. וכך היה. לאחר זמן מה החליט הרב לערוך להם 
 מבחן, וראה שאף אחד לא הבין ולא זכר מכל מה שלימד ודרש.

הלך ל׳׳חפץ חיים" וטען: ׳׳חבל על הזמן, שהרי אף אחד אינו 
 מבין את דברי, ואני מבזבז את זמני לריק."

 מה זמן נמשך השיעור?״שאל אותו ה"חפץ חיים": "כ
 ענה האברך: "ג' שעות."

 "וכמה אנשים משתתפים בשעורים?"
ענה האברך: "שלוש מאות." אמר לו ה"חפץ חיים" אני ממש 
מקנא בך! בזכותך, שלוש מאות יהודים לא מדברים לשון הרע 
במשך שלוש שעות כל שבת! אשריך! תמשיך, אך על פי שהם 

 )נתיבות חיים( לא מבינים." 
 

 "וישלח ידו ויחזק בו" )ד, ד( 
שלאן זצוק"ל, י'נחש' רומז להיצר הרע, הרבי ר' מאיר מפרימ

בהיותו ילד רך, איחר פעם לקום משנתו בבוקר, הטיף לו אביו 
מוסר ואמר, 'מדוע אינך לומד מהיצר הרע עצמו, שהוא שוקד 
למלא בשלימות, את שליחותו להסית בני אדם לדבר עבירה, 

ליאות ורשלנות, יען כי הוא עושה רצון קונו, ואילו ואינו יודע כל 
אתה מתרשל בעבודת השם ומאחר לקום בבוקר'. השיב לו ר' 
מאיר'ל, 'הלא ליצר הרע זה אין יצר הרע אחר, אשר יסיתנו 
להתרשל במלאכתו', ואילו אני יש לי יצר הרע שמסיתנו ונוסך 

 )פנים מאירות( בי רשלנות. 
 

  זה שלחתני"  "למה הרעתה לעם הזה למה
 )ה, כב( 

עוד בטרם תשובתו של פרעה לשליחות משה, הודיע לו הקב"ה 
כי עתיד הוא לסרב לבקשתם )ג, יט( "ואני ידעתי כי לא יתן 

הקשה רבי מאיר שפירא  –אתכם מלך מצרים להלך". אם כן 
מפני מה מתלונן  –זצ"ל, אביו של רבי משה שפירא שליט"א 

ומה? יהודי אחד נאלץ לעבר משה רבנו? אלא, למה הדבר ד
תוח. התבונן המרדים בתיק הרפואי, והודיע לו כי מצבו ינ

 –תוח ללא הרדמה יהרפואי אוסר עליו הרדמה. אעשה את הנ
שמעתי על צדיקים גדולים שעמדו בכך.  –הסכים היהודי 

"זה חתוך בבשר החי".  –הזהיר הרופא  –"מדבר בכאבי תפת" 
עשה זאת". לקח המנתח את " –חזר היהודי  –"בכל זאת" 

הסכין והחל לחתך, ואותו יהודי זועק וצוח מכאבים. "למה אתה 
"הלא מראש אמרתי לך, שזה יכאב!".  –תהה הרופא  –צועק?" 

"אבל כשכואב צועקים...". אמנם  –הגיב היהודי  –"נכון אמרת" 
הקב"ה הודיע למשה שהוצאת עם ישראל ממצרים תהיה 

אלא שכעת כאב הדבר  –מאיר ם רבי יסי –כרוכה בכאב 
 למשה, ולכן הוא פשוט צעק.
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